Модульное оборудование серии NB2
«Электро-Профи» - www.ep.ru
«Электро-Профи» - www.ep.ru
Содержание
Обзор серии NB2  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2
Модульные автоматические выключатели
NB2-40ZT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6
NB2-80ZT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

Модульные автоматические выключатели серии NB2-80ZT соответствуют
ГОСТ IEC 60947-2-2021, ГОСТ IEC 60898-1-2020.
Структура условного обозначения
NB2 – 80ZT X1 Х2 X3 X4 X5
Обозначение серии
Типоразмер: 80ZT
Количество полюсов: 1P+N, 3P+N
Номинальный ток In, А: 6; 10; 16; 20; 25;  32; 40; 50; 63; 80
Номинальная отключающая способность Icn, А: 6000
Тип характеристики мгновенного расцепления: C
Соответствие директиве RoHS: (R)
Пример обозначения: Авт. выкл.  NB2-80ZT 3P+N 16А 6кА хар-ка C (R).
Основные технические параметры
Наименование параметра Значение
Номинальный ток In, А 6; 10; 16; 20; 25;  32; 40; 50; 63; 80
Количество полюсов 1P+N, 3P+N
Тип характеристики мгновенного расцепления C
Номинальное рабочее напряжение Ue, В AC230 (1P+N), AC400 (3P+N)
Номинальная частота f, Гц 50
Механическая износостойкость, циклов В/О 10000
Электрическая износостойкость, циклов В/О 6000
Номинальная наибольшая отключающая способность Icn, А 6000
Рабочая наибольшая отключающая способность Ics, А 6000
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 690
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp,  кВ 4 (1P+N), 6 (3P+N)
Степень защиты IP20
Степень загрязнения 2
Класс огнестойкости V-0
Установка и присоединение
Подключение источника Сверху
Монтаж На DIN-рейку, 35 мм
Мин. сечение проводников, мм² 1
Макс. сечение проводников,
мм² 25
Момент затяжки винтов, Нм 3
«Электро-Профи» - www.ep.ru
9
Наименование параметра Значение
Условия эксплуатации
Температура эксплуатации, °C От -25 до +70
Температура хранения, °C От -40 до +70
Допустимая высота над
уровнем моря, м ≤2000
Относительная влажность ≤ 95 %
Функция связи
Протокол связи Modbus RTU
Интерфейс связи RS-485
Дистанционное управление
Время замыкания tc, с ≤3
Время размыкания to, с ≤2
Диапазоны и точность измерения
электрических параметров
Ток
1 A ≤ I < 0,1 In ±1,0 %
0,1 ln ≤ 1,0 In ±0,5 %
Напряжение 0,9 Ue ≤ U  ≤ 1,1 Ue ±0,5 %
Мощность
1 A ≤ I < 0,1 In
0,9 Ue ≤ U ≤ 1,1 Ue
±1,5 %
0,1 ln ≤ l ≤ 1,0 ln ±1,0 %
Габаритные размеры Время-токовые характеристики
Характеристика С
Артикулы для заказа
Номинальный ток In, А
Исполнение по числу полюсов
1P+N 3P+N
6 448258 448268
10 448251 448261
16 448252 448262
20 448253 448263
25 448254 448264
32 448255 448265